

Motion till riksdagen

1989/90:Jo928

av Leif Marklund m.fl. (s)

Småviltsjakten på statens marker i fjällområdet

Svenska jägareförbundet och Lantbrukarnas riksförbund har i gemensam arbetsgrupp tittat över möjligheten till att öka utbudet på småviltsjakt inom statens marker i fjällområdet.

Totalt omfattar statens marker 7 miljoner hektar. Av dessa utgörs cirka 600 000 hektar av nationalparker och cirka 700 000 hektar av områden utarrenderade till jakt- och fiskeklubbar.

Småviltsjakten inom dessa områden i Sverige är jämfört med våra grannländers underutnyttjad. Tillvaratagandet av dessa jaktresurser ansluter väl till riksdagens och regeringens uttalade målsättning att jakttillfälle så långt som möjligt skall medges för marklösa jägare. Förslaget gäller enbart marker ovan odlingsgränsen. Jakträtten på enskilda marker inom området disponeras liksom tidigare av ägaren.

Förslaget innebär att all kronomark ovan odlingsgränsen och på renbetesfjällen, med undantag för nationalparkerna, är öppna för jakt efter småvilt. Jägarna uppdelas i två kategorier: 1. Inom kommunen boende. 2. Övriga.

För kategori 2 kan markerna indelas i block på om möjligt 100 000 hektar. Dessa omfattar dock inte ortsbo-områden eller områden upplåtna för jakt- och fiskevårdsföreningar.

Administrationen bör ligga på markägaren, staten via länsstyrelsen. Kommunvisa kommittéer bör tillsättas att föreslå lämpliga områden och prissättning på årskort, vecko- och korttidskort. Priset bör ligga i linje med det i Norge.

Kommittéerna bör sammansättas med folk från kommunens jaktvårdskretsar och samebyarna samt länsstyrelsens handläggare i dessa frågor.

Detta förslag torde ha positiva effekter på turistnäringen, flygföretag, livsmedels- och sportbutikerna i glesbygden.

Förslaget avser inte att inskränka på samebymedlemmens jaktutövningsrätt enligt § 25 rennäringslagen, vilket innebär att medlem i sameby har jaktutövningsrätt utan kostnad och tillstånd inom den egna samebyn. Däremot vidgar det möjligheten att jaga utanför samebyn.

Flera statliga utredningar har visat på jaktens betydelse som rekreationskälla för breda befolkningsskikt, vilket riksdagen också ansett angeläget.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo928

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ökade upplåtelser för småviltsjakt på statens mark ovan odlingsgränsen.

Stockholm den 25 januari 1990

Leif Marklund (s)

Bruno Poromaa (s)

Mats Lindberg (s)

Leo Persson (s)